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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Edward Snowdens afsløringer/danske institutioner, borgere og 
virksomheder

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministe-
riets besvarelse af spørgsmål 23 ad EUU alm. del af den 23. oktober
2013 vedrørende Edward Snowdens afsløringer/danske institutioner, 
borgere og virksomheder.

Nick Hækkerup

Europaudvalget 2013-14
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 23
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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 23 (Alm. del), som Folketin-

gets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 23. oktober 2013. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).
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Spørgsmål nr. 23 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:

”Har ministeren i kølvandet på Edward Snowdens afsløringer 
undersøgt, om USA har aflyttet eller overvåget danske institu-
tioner som f.eks. Folketinget?”

Svar:

Indsatsen mod spionage, såkaldt kontraspionage, varetages af Politiets Ef-

terretningstjeneste, der har til opgave at identificere, forebygge og imøde-

gå trusler mod friheden, demokratiet og sikkerheden i det danske samfund. 

Indsatsen mod spionage er blandt kerneområderne for efterretningstjene-

stens virksomhed. 

Justitsministeriet kan oplyse, at Politiets Efterretningstjeneste ikke har 

grundlag for at antage, at amerikanske efterretningsaktiviteter på ulovlig 

vis er eller har været rettet mod Danmark eller danske interesser, herunder 

danske ministre eller medlemmer af Folketinget. 

Der kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse gives nærmere 

oplysninger om de efterretningsmæssige aktiviteter, som ligger til grund 

for denne vurdering. 

Justitsministeriet kan dog mere generelt oplyse, at Politiets Efterretnings-

tjenestes indsats mod spionage i vidt omfang er forebyggende, og at tjene-

sten anvender de samme efterforskningsmetoder som det øvrige politi, 

herunder afhøringer, ransagninger og indgreb i meddelelseshemmelighe-

den. Endvidere har efterretningstjenesten mulighed for at indhente oplys-

ninger gennem overvågning og gennem kilder i relevante miljøer og per-

sonkredse. 
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